АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.07.2018  № 312
          г. Велиж

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях подготовки к проведению празднования 91-й годовщины образования Велижского района, 482-й годовщины основания г. Велижа и проведению Межрегионального фестиваля творческих коллективов «Велижская волна – 2018 года», Администрация «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  21 июля 2018 года празднование 91-й годовщины образования Велижского района, 482-й годовщины основания г. Велижа и Межрегиональный фестиваль творческих коллективов «Велижская волна – 2018 года».

2. Утвердить план мероприятий, посвященных подготовке к празднованию 91-й годовщины образования Велижского района, 482-й годовщины основания г. Велижа и проведению Межрегионального фестиваля творческих коллективов «Велижская волна–2018 года» в соответствии с приложением 1.
3. Начальнику отдела по культуре и спорту В.К. Краснощекову:

- организовать работу по изготовлению афиш и информационных программок,  посвященных  проведению 21 июля 2018 года празднованию 91-й годовщины образования Велижского района, 482-й годовщины основания г. Велижа и Межрегионального фестиваля творческих коллективов «Велижская волна – 2018 года»;

- обеспечить приём и размещение гостей;

- организовать места питания гостей праздничных мероприятий;

-  провести работу по привлечению финансовых средств спонсоров для организации и проведения праздничных мероприятий;

- учредить специальные призы для участников Межрегионального фестиваля творческих коллективов «Велижская волна – 2018», поощрения образцовых семей, матерей, общественников, активистов из числа молодежи, лучших спортсменов.
4. Директору МБУК «Велижский историко-краеведческий музей» Л.А. Качулиной организовать встречу гостей-родственников воинов, погибших в боях за освобождение Велижского района. В Велижском историко-краеведческом музее организовать выставку, посвященную праздничным мероприятиям.
5. Рекомендовать главному редактору районной газеты «Велижская новь» А.В. Лукиной проинформировать население в районной газете «Велижская новь» о проведении 21 июля 2018 года празднования 91-й годовщины образования Велижского района, 482-й годовщины основания г. Велижа и Межрегионального фестиваля творческих коллективов «Велижская волна – 2018 года».
6. Заместителю Главы муниципального образования «Велижский район» Е.А. Шаловской 10 июля 2018 года в 14-00 часов провести совещание с руководителями учреждений, организаций, предприятий, учебных заведений и учреждений культуры по благоустройству прилегающих территорий и оформлению зданий и помещений к проведению праздничных мероприятий.
7. Рекомендовать начальнику ОАО «МРСК – Центра» - «Смолэнерго» А.В. Богатыреву до 21.07.2018 года  осуществить электроосвещение площади Дзержинского г. Велижа.

8. Рекомендовать начальнику МОтд МВД России «Велижское» Д.Н. Байкову обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения мероприятий, на стоянках автотранспорта и сохранность праздничной атрибутики. Организовать мероприятия по обеспечению антитеррористической безопасности мест с пребыванием людей с применением инженерно-технических средств охраны в период с 7-00 21.07.2018 года до 01-00 22.07.2018 года.
9. Директору  МУП «Коммунресурс» А.Л. Соловьеву организовать с 09.07.2018 года до 20.07.2018 года санитарную уборку улиц, провести озеленение территорий, обрезку деревьев и кустарников, произвести ямочный ремонт улиц, покраску бордюров.
10. Начальнику отдела по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район» О.А.Богатыревой и Главам сельских поселений  организовать работы по благоустройству братских захоронений, памятных мест, гражданских кладбищ, находящихся на территории муниципального образования «Велижский район».

11. Начальнику отдела образования В. В. Рыбченко 21.07.2018 года обеспечить участие обучающихся, педагогов МБУДО «Велижский дом детского творчества» в праздничных мероприятиях, организовать выставку-распродажу изделий детского творчества, мастер-классы под открытым небом по изготовлению изделий народных промыслов.

12. Провести с 15 по 18 июля 2018 года смотр-конкурс по благоустройству среди муниципальных образований сельских поселений, расположенных на территории Велижского района Смоленской области и ТОС в 2018 году в соответствии с  распоряжением Администрации муниципального образования «Велижский район» № 311 от 09.07.2018 года.
13. Объявить конкурсы: на лучший внешний вид и обустройство предприятия малого бизнеса; лучший старший многоквартирного дома; лучший балкон многоквартирного дома; лучший цветник многоквартирного дома; лучший председатель уличного комитета, старший по деревне; лучшее обустройство частного дома и цветника; лучшее обустройство детской площадки многоквартирного дома; лучшее обустройство зоны отдыха; лучший подъезд многоквартирного дома; лучший фасад частного дома в соответствии с положением «О ежегодном конкурсе по благоустройству города», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» № 468 от 08.07.2013 года.
14. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Е.А. Шаловскую.
15. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания  и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационной телекоммуникационной сети интернет.

И.о. Главы муниципального образования

«Велижский район»                                                                         Г.В.Зубкова
Готовила: заместитель Главы

муниципального образования                         Разослать: в дело, прокурору, управ.делами Е.А.Шаловская_______________                                       юристу, отдел по культуре и
Визы: главный специалист – юрист                                   спорту, МУП «Коммунресурс»,
С.В.Лукашевич_______________                                       МОтд МВД России «Велиж-
Управляющий делами                                                          ское», отдел по строительству,
Л.С.Васильева_____________                                             отдел образования
Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Велижский район»

от 09.07.2018  № 312
ПЛАН ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ

мероприятий, посвященных 91-й годовщине образования
Велижского района, 482-й годовщине со дня основания г. Велижа
и Межрегиональному фестивалю творческих коллективов
«Велижская волна – 2018 года»
1. Провести театрализованное представление «Самый лучший город на Земле!», посвя​щённый 91-й годовщине образования Велижского района, 482-й годовщине со дня основания г. Велижа с 11-00 до 13-00 часов 21 июля 2018 г. на площади Дзержинского г. Велижа.
	Ответственные:
	отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район» (далее – отдел по культуре и спорту)

                                                                       (Краснощеков В.К.)
2. Провести Межрегиональный фестиваль творческих коллективов «Велижская волна - 2018 года» с 14-00 до 17-00 часов 21 июля 2018 г. в Велижском Районном Доме культуры.
	Ответственные:
	отдел по культуре и спорту

                                  (Ахрамович Н.Н)
3. Провести с 21-00 до 24-00 часов 21 июля 2018 г. народное гуляние, танцевально-​развлекательную, конкурсную шоу-программу «Славянское братство» с участием профессиональных коллективов Республики Беларусь. Организовать праздничный фейерверк на площади Дзержинского г. Велижа
	Ответственные:
	отдел по культуре и спорту, МОтд МВД России «Велижское»

                                (Краснощеков В.К., Байков Д.Н.)
4. Провести с 11-00 до 13-00 14 июля 2018 г. в МБОУ Средняя школа № 1 г.Велиж Межрайонную игру по баскетболу, с 17-00 до 20-00 часов 20 июля 2018 г. в МБУК «Велижский историко-краеведческий музей» «акцию «Шахматы в музеях» с участием команд и спортсменов Смоленской области.
	Ответственный:
	Иванов Е.И. -  ведущий специалист отдела по культуре и спорту, Качулина Л.А – директор МБУК «Велижский музей»

           5. Директору муниципального унитарного предприятия «Коммунресурс» А.Л Соловьеву обеспечить уборку территории в месте проведения ярмарки выходного дня.
	Ответственные:
	отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»; ООО «Двина»; МУП «Коммунресурс»

О подготовке  к празднованию 91-й годовщины образования Велижского района, 482-й годовщины основания

г. Велижа и проведению Межрегионального фестиваля творческих коллективов «Велижская волна – 2018 года»